`
[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.07.2022 г.
 № 129-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление

Администрации Расцветовского сельсовета

от 10.02.2022г. № 19-п «Об утверждении Положения
об оплате труда технического персонала и специалистов,

обеспечивающих деятельность представительного
и исполнительного  органов местного самоуправления
муниципального образования Расцветовский сельсовет»
         В соответствии со статьями 130, 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.08.2010 г. № 426 «Об утверждении примерного положения об оплате труда технического персонала аппарата правительства Республики Хакасия, исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия» (с последующими изменениями), Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 10.02.2022г. № 19-п «Об утверждении Положения об оплате труда технического персонала и специалистов, обеспечивающих деятельность представительного
и исполнительного  органов местного самоуправления муниципального образования Расцветовский сельсовет» следующие изменения:
приложение к Положению «Об оплате труда технического персонала и специалистов, обеспечивающих деятельность представительного и исполнительного органов местного самоуправления муниципального образования Расцветовский сельсовет» читать в новой редакции (Приложение)
2. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.

3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Расцветовского сельсовета

А.В.Мадисон
Приложение к постановлению Администрации
Расцветовского сельсовета от 12.07.2022г. № 129-п

Приложение 1
к Положению об оплате труда

 технического персонала  и  специалистов,
обеспечивающих деятельность
представительного  и  исполнительного
органов местного самоуправления

Размеры

окладов технического персонала
Администрации Расцветовского сельсовета

	Разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
оклада
<*>
рублей

	1 разряд
	4814

	2 разряд
	5295

	3 разряд
	5824

	4 разряд
	6406

	5 разряд
	7046

* Оклад водителя, осуществляющего перевозку Главы Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района, увеличивается на 15%.

Размер

оклада специалиста
Администрации Расцветовского сельсовета

	Наименование должностей
	Размер оклада,
рублей

	Экономист
	9033,00